
B. O. del E—Núm. 13______________________ 16 enero 1978___________________________________________1041

cial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 25 de noviembre de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario. Juan de San- 
de Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Atienza Reales, José Ramón (D.N.I. 22.607.458).
Galán Lechuga, Antonio (D.N.I. 91.826).
Gaímes de Fuentes, Damián (D.N.I. 1.533.647).
Huete Fuertes. Ricardo (D.N.I. 28.373.566).
Ripolles Díaz, Femando (D.N.I. 520.296).
Villanueva Domínguez, Luis de (D.N.I. 215.453).

Excluidos

Ninguno.

1270 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se convocan a concurso de 
traslado las cátedras de Universidad que se citan.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se 
relacionan en el anexo de la presente Resolución.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 
y 4 de agosto de 1970, y en el Decreto de 16 de julio de 
1959, como concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Cate­
dráticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, 
supernumerarios o excedentes que hayan permanecido un año 
como mínimo en esta situación y los que hayan sido titularos 
de la misma disciplina por oposición y en la actualidad ,o 
sean de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi­
nisterio, acompañadas do la hoja de servicios expedida según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, 
a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Uni­
versidad donde presten sus servicios y con informe del Rec­
torado de ia misma, y si se trata de Catedráticos en situación 
dc> excedencia voluntaria, activa o supernumerarios, sin re­
serva de cátedra, deberán prosentarlas directamente en el Re­
gistro General del Departamento o en la forma que previene 
el artículo 66 do la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid. 7 de diciembre de 19.77.—El Director genera], Ma­

nuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Subdirector genoral de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Electricidad y Magnetismo» de la Facultad de Ciencias 
(Las Palmas) de la Universidad de La Laguna.

«Psicología» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Granada.

«Oftalmología» dr> la Facultad de Medicina de Cádiz de 
la Universidad de Sevilla,

«Economía Política y Hacienda Pública» de la Facultad 
de Derecho de la Universidad de Murcia.

1271 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de tres plazas de «Química fisiológica» 
(Facultad de Ciencias), para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad.

limo, Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín C.icial del Lela..o» de 25 de agosto) se convocó concurse- 
oposic'ón, turn libre, para lo provisión de tres plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Química fisiológica» (Facultad de Ciencias), dándose un

piazo de treinta dias hábiles para la formulación de solicitu­
des por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1. ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro­
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nocional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2. » De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer recla­
mación contra la lista provisional ante esta Dirección General 
de Universidades en el plazo de quince días hábiles, a contar 
del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», todo ello de conformidad con el articulo 121 de la- 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de diciembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subidrector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

timo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos
Abad Mazario. Concepción (D. N 1. 781.923).
Aragón Rueda, María del Carmen (D.N.I 23.675 621).
Benito de las Horas, Manuel Román (D. N. I. 25.288.915).
Bosch Novela, María Asunción (D. N. 1. 50.539.060).
Calve Fernández Pedro (D-N. 1. 70.930.024).
Casteii Ripoli, José Vicente (D. N. I. 73.933.497). J
Castillo Rodríguez, Francisco ID N I. 24 758.804).
Castro Pérez, José (D N 1. 34 577,087).
Climent Pmmeo, Fernando (D N. I. 37.814.115).
Cussó Fresquet, María Rosario (D. N. I. 48 302.107).
Faus Dftder, María José ID- N. I. 24.282.567).
García Ruiz, Josefa Predestinación (D. N. I. 23.679.951),
Giménez Martín, Cecilio (D. N. I. 24 049.547).
Gómez Fernández, Juan Carmelo (D. N. 1. 22 413.565).
Gcrnez-Moreno Calera, Carlos (D. N. I. 24.058.908).
lacort Garrigosa, Mercedes (D. N. 1. 14.977.041).
Lázaro Panlagua, Juan José (D- N I. 27.173.502).
Llobera Sande, Miguel (D N. I. 41-394.648).
Manso Martinez Rafael José (D. N. I. 50 393.824).
Moreno Muñoz, Francisco José (D.N.I. 25.891.768).
Muñoz Clares. Rosario Adelaida (D. N. I. 24.082.574),
Odríozola Lino, José María (D. N. I. 18.178.811).
Psrera González, Julián ID. N. 1. 127.179).
Pérez Albarsanz, Miguel Angel (D. N. I. 51.587.592).
Pérez-Aranda Ortega, Agustín (D. N. I. 241.253).
Pinilía Barrau, Montserrat (D. N, I. 28.222.615).
Ramos Atance José Antonio (D. N. I. 51.434.878)-
Rocha Martínez, María (D. N. I. 16.940.247).
Rodríguez Fernández. Concepción (D. N. 1. 38.313)-
Rodríguez García Rosalia (D. N. I. 1.475.614).
Rosa Acosta, Femando de ia (D. N. 1. 75.299.050).
Sagarra Conde, María Rosa (D. N. I. 37.949.230).
Sancho Crespo, María Inmaculada José (D. N. I. 15.760.206).
Satrúsiegui Gil-Delgado, Jorgina (D. N. I. 782.567).
Segovia Parra, Josefa Liboria (D. N. I. 26.418.422).
Vázquez Baanante, María isabel (D. N. I. 33.173.122).

Excluidos
Maldonado Ruiz. José María (D. N. I. 28.384.631). Por abonó 

de derechos incompletos.
Serra Ferrer, Juan Luis (D. N. I. 15.880 378). Fuera de plazo.

1272 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se convoca a concurso de tras­
lado la cátedra de Universidad que se indica de la 
Escuela Técnica Superior que se menciona.

Vacante da cátedra de Universidad que se relaciona en él 
anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero — Anunciar la provisión de la misma a concurso da 

tras'adc que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en la Ley 
de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y 
en los Decretos de 16 de iuiic de 1959 («Boletín Oficial dai Es­
tado» del 30) v 25 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del 
Estado» de 10 cíe noviembre).

Segundo —Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá­
ticos numerarios de dichas enseñanzas, que se encuentren en 
servicio ac'.ivo o excedentes, quienes haya sido titulares de los 
mismos por oposición y en la actualidad lo sean de otro distinto



1042 _________  ______ 16 enero 1978____________________ B. O. del E.—Núm. 13

y los que regenten enseñanzas análogas según el cuadro de ana­
logías aprobado por Orden de 10 de diciembre de 1970 («Boletín 
Oficial» del Ministerio de 11 de enero siguiente). Orden de 4 de 
septiembre de 1975 («Boletín. Oficial» del Ministerio de 17 de 
noviembre) y disposiciones complementarias.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi­
nisterio. acompañadas de la hoja de servicios expedida según la 
Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Minis­
terio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bo­
letín Oficial del Estado-, por conducto de la Secretaria de los 
Centros en los que los interesados presten sus servicios, y si se 
trata de Catedráticos en situación de excedencia voluntaria 
activa o supernumerario, sin reserva de cátedra, deberán pre­
sentarlas directamente en el Registro General del Departamen­
to o en la forma que previene el artículo 88 de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo.

Cuarto.—Los Directores de las Escuelas remitirán a esta Di­
rección General los expedientes que reciban, con informe para 
cada solicitante, al día siguiente de finalizar el plazo de solici­
tudes.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de diciembre de 1977.—El Director general de Uni­

versidades, Manuel Cobo del Rosal.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

Universidad de Córdoba, Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Agrónomos, grupo XVII, «Edafología».

1273 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista provisional 
de los aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Física para Mé­
dicos» (Facultad de Medicina).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo 
letín Oficial del Estado» del 28 de agosto), se convocó concurso- 
oposición. tumo libre, para la provisión de dos piezas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Física para Médicos» (Facultad de Medicina), dándose un 
plazo de treinta días hábiles para le formulación de solicitudes 
por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 261.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi 
nisterial.

Esta Dirección Genera) ha resuelto lo siguiente:

1. ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi­
sional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión de 
eu nombre y apellidos y el número del documento nacional de 
identidad, especificándose en los excluidos la causa de su ex­
clusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpone! 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las re­
clamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de opo­
sitores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 9 de diciembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi­
tario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Abeger Monteagudo, Amalia (D. N. I. 1.329.510).
Carrión Sanjuán, José Alberto (D. N. 1. 17.795 969).
Castillo García, Benito (D. N. I. 127.978).
Dalmaees Moncayo. Francisco Jbsé (D. N. I. 19 508.923).
Díaz Calavia. Emilio José (D. N. I. 17.292.971).
Gálvez Delgado, Manuel (D. N. I. 29.990.062).
González García. Luciano (D. Ñ. I. 1.349.804).
González González. Juan Antonio (D. Ñ. I. 9.847.773).
González González. Julián (D. N. I. 41.950 359).
Hernández Amas, José (D. N. I. 41.924.920).
Jiménez Rodríguez, Eugenio (D. N. I. 70.709.880).

Madroñero de la Cal, Antonio (D. N. I. 623.507).
Martínez López, María Concepción (D. Ñ. X, 50.145.483). 
Millán Cebrián, Santiago ID. N. I. 17.117.246).
Paradinas Jiménez, Carlos (D. N. I. 7.770.156).
Peña Bernal, Juan José (D. N. I. 21.298.400).
Pérez Cordón, Rafael (D. N. I. 25.259.851)
Rueda Andrés, Antonio (D. N. I. 109.202).
Sequeiros Ugarte, Juan (D. N. L 28.363.030).
Soler Navarro, Ana María (D. N. I. 27.154.888).
Vaño Caimana, Elíseo (D. N. I. 21.610.022).
Victoria Díaz, José (D. N. I. 22.881.798).

Excluidos

Fernández Rodríguez, Joaquín Manuel ID. N. I. 11.338.089), 
por no haber abonado los derechos de oposición.

1274 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina del grupo XII, 
«Topografía y Transporte» (Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros de Montes).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 17 de marzo de 1977 («Bo- 
 letín Oficial del Estado» del 13 de agosto), se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci­
plina del grupo XII, «Topografía y Transporte» (Escuela Técni- 
ca Superior de Ingenieros de Montes).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 3 de octubre último («Boletín Oficial del Estado» de] 14 
de noviembre), se publicó la lista provisional de opositores 
admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un 
plazo de quince dias para interponer reclamaciones contra la 
misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o 
errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose 
formulado ninguna contra la li6te provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina del grupo XII, «Topografía y Transporte» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Montes), aprobada por Reso­
lución de esta Dirección General de 3 de octubre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» del 14 de noviembre).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de diciembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

1275 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se declaran desiertos los concur­
sos de traslado anunciados para provisión de las 
palzas de Profesor agregado de las Facultades y 
Escuela Técnica Superior que se citan de las Uni­
versidades que se mencionan.

Por falta de aspirantes a los concursos de traslado anuncia­
dos por Resolución de 7 de septiembre último («Boletín Oficial 
del Estado» de 30 del mismo mes) para la provisión de las 
plazas de Profesor agregado de;

Facultad de Ciencias

«Análisis numérico», de Zaragoza.
«Electrónica», de La Laguna.
«Genética», de Murcia.
«Química orgánica», de Oviedo.
«Teoría de los números» (a término), de Bilbao. 
«Teratología», de Sevilla y Valladolid.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

«Hacienda pública y Derecho fiscal», de la Complutense.

Facultad de Derecho 

«Derecho civil», de Extremadura.

Facultad de Farmacia 

«Parasitología», de Valencia.
Facultad de Filosofía y Letras

«Lengua española (1.a), de La Laguna.
«Lengua y Literatura inglesas (Lengua inglesa)», de Za­

ragoza.
«Lengua y Literatura inglesas (Literatura norteamericana)», 

de Zaragoza.


